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ÅRSMELDING 2017 FRA MENIGHETSRÅDET 
Enebakk menighetsråd har hatt seks møter i 2017. Ett av menighetsrådsmøtene ble holdt sammen med 
Mari menighetsråd. Menighetens årsmøte ble avholdt etter gudstjenesten 26. mars. 
 

Medlemmer av menighetsrådet 
 Solfrid Aambø (leder), Madli Magerøy (nestleder) 

 Øvrige medlemmer:  
Elin Hansine Fiskum, Bjørg Westerheim, Ivar Ola Opheim, Ragnhild Helene Johansen, Knut Erik 
Gjestang, Anne Marie Johansen, Lars Inge Magerøy til og med 30. oktober. Jostein Tegnér fra 1. 
november. 

 Vararepresentanter: 
 Anne Svendsen Harte, Jorunn Vigdis Sikkerbøl Arnesen, Anne Skukkestad Aarland, Helene Soldal. 

 

Medlemmer i de forskjellige utvalgene: 
 Arbeidsutvalget: Solfrid Aambø, Madli Magerøy, Lars Inge Magerøy frem til 30.10. Jostein Tegnér fra 

1.11 og sekretær Unn-Kristin Dickson. 

 Gudstjeneste- og musikkutvalget: Kjetil Aambø, Lars Inge Magerøy, Ragnhild Irene Johansen, Bjørg 
Westerheim, Jorunn Arnesen og Knut Harald Rydning. Dette er felles med Mari menighet fra 
01.01.2018. 

 Diakoniutvalget: Åse Fløter, Madli Magerøy, Lisbeth Wennevold, Hilda Krogh og Solfrid Aambø 

 Serveringsutvalget: Anne Skukkestad Aarland og Unni Bøhler. 

 Barne- og Ungdomsutvalg: Elin Fiskum 

 Økonomiutvalget: Kasserer Anne Marie Johansen og Arbeidsutvalget. 

 Revisor: Eva Kristoffersen 

 Menighetsbladet: Lars Inge Magerøy, Kjetil Aambø, Aslaug Tidemann, Ivar Ola Opheim. 

 Kirkens Nødhjelp-kontakt: Knut Erik Gjestang. 

 Representant i Frivillighetssentralens styre: Tormod Berger 

 Kasserer: Anne-Marie Johansen 
 

Behandlede saker 
 

 EMR – Sak 1.17  Menighetsrådsmedlemmer inn i et trosopplæringstiltak 

 EMR – Sak 2.17  Kirkevert og kaffevertoppgaver for menighetsrådsrepresentanter 

 EMR – Sak 3.17  Godkjenning av årsregnskapet og leders årsmelding 

 EMR – Sak 4.17  Budsjettforslag for 2017 

 EMR – Sak 5.17  Spørsmål om høring – ordning for utpeking av biskoper 

 EMR – Sak 6.17  Godkjenning av trosopplæringsplan 

 EMR – Sak 7.17  Felles samarbeidsmøte med andre menigheter 

 EMR – Sak 8.17  Revisjon av gudstjenesteforordningen 

 EMR – Sak 9.17  Høringssvar – ordning for utpeking av biskoper 

 EMR – Sak 10.17  Gjennomgang av årsmøtet 

 EMR – Sak 11.17  Godkjenning av møtedatoer 

 EMR – Sak 12.17  Godkjenning av gudstjenesteliste 

 EMR – Sak 13.17  Godkjenning av takkoffer for høsten 2017 

 EMR – Sak 14.17  Lyskasse i Enebakk kirke 

 EMR – Sak 15.17  Høringssvar valgordning 

 EMR – Sak 16.17  Plan for diakoni i Enebakk 2017-2025 

 EMR – Sak 17.17  Strategiplan 2017-2026 

 EMR – Sak 18.17  Handlingsplan 2018 – 2021 

 EMR – Sak 19.17  Regnskapsrapport første halvår 
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 EMR – Sak 20.17  Gjennomgang av gudstjenestelista våren 2018 

 EMR – Sak 21.17  Fordeling av offeret v/felles gudstjenester 

 EMR – Sak 22.17  Tilsetting av kapellan i Enebakk og Mari sokn  

 EMR – Sak 23.17  Forslag på samarbeidsavtale med Stefanusalliansen   

 EMR – Sak 24.17  Godkjenning av takkoffer vår 2018  

 EMR – Sak 25.17  Godkjenning av diakoniplan 

 EMR – Sak 26.17  Høring på ny lov om tros- og livssynssamfunn   

 EMR – Sak 27.17  Valg av leder og nestleder   

 EMR – Sak 28.17  Møtedatoer for 1. halvår 2018 

 EMR – Sak 29.17 Felles musikk- og gudstjenesteutvalg med Mari menighetsråd 

 EMR – Sak 30.17  Budsjettjustering 

 EMR – Sak 31.17 Utleie til filminnspilling 
 

Trosopplæring, barne- og ungdomsarbeid 
Også i 2017 har satsingen på trosopplæringsarbeidet vært en prioritert oppgave i menighetens arbeid. 
Dette arbeidet foregår med utgangspunkt i en felles trosopplæringsplan for Enebakk og Mari menigheter 
som er godkjent av biskopen. Barne-  og ungdomsutvalget jobber kontinuerlig sammen med 
trosopplæringsleder, hvor planen evalueres fortløpende. Dette er et tilbud til alle døpte i soknet innenfor 
de ulike aldersgrupper.  
 
Tiltakene som er i gang i forbindelse med trosopplæringsarbeidet er: 

 Babysang. 

 Tilbud til 2-åringene 

 Knøttesang (3-åringer) 

 Utdeling av 4 års-bok 

 Tårnagenter (8-åringene) 

  «Lys Våken» (11-åringene) 
 
Tilbud om deltagelse går ut til alle døpte i soknet innen den aktuelle årsklassen. Det er grunn til å være 
tilfreds med mottakelsen av de nye tilbudene, og vi håper at deltagelsen blir enda større etter hvert som 
tilbudene blir bedre innarbeidet. Vi er svært takknemlige for den engasjerte innsatsen både tros-
opplæringsleder, menighetspedagog og andre ansatte samt frivillige gjør innenfor trosopplæringen. 
Flyktninger er blitt integrert med praktiske oppgaver i forbindelse med babysang og dette har vært svært 
positivt. 
 
Det er også grunn til å glede seg over det arbeidet som KFUM-KFUKs speiderne på Flateby gjør, samt KRIK-
samlingene i gymnastikksalen på Kirkebygden barneskole, der en stor gruppe tenåringer samles om idrett 
innenfor en kristen ramme. Flere av ungdommene som er med på disse samlingene, har også deltatt på 
KRIK-leirer. 
 
Det er startet opp junior-KRIK for barn som går i 4. til 7. klasse på Flateby menighetshus.  
 

Øvrig virksomhet 
 De månedlige salmekveldene på Flateby menighetshus, Enebakk kirke og Mari menighetssenter er ett 

flott tiltak. Organist Knut Harald Rydning inviterer med en gjest til disse kveldene, samt også koret 
Karisma fra Spydeberg har deltatt. I tillegg får vi kaffe, te og noe å bite i.  
 

 Flott konsert med Magnolia Jazzband og Sangkoret Øyeren. Takk til initiativet fra Enebakk kirkelige 
fellesråd. 
 

 Tiltaket med Åpen kirke fra kl. 12-14 hver onsdag er blitt videreført. Det er andakt kl. 12.30. Også 
denne muligheten til en stille stund er viktige for dem som stikker innom kirken på dette tidspunktet. 
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 Kontaktforum hvor alle kristne organisasjoner i Enebakk er representert har hatt to samlinger. Ett slikt 
forum er positivt, for å inspirere og informere hverandre, samt ha noen felles arrangementer. Her kan 
nevnes felles juletrefest, pinsegudstjeneste og vinteraktivitetsdag. 
 

 Medliturg-ordningen ved gudstjenestene har fortsatt i 2017, noe menigheten setter stor pris på. Det 
er vedtatt at klokkertjenesten går på omgang blant medliturgene. Menigheten er svært takknemlig for 
at medliturgene har tatt på seg klokkeroppgaven på frivillig basis. I tillegg har vi kirkeverter og 
kaffeverter som gjør en flott innsats -  tusen takk til dere. 
 

 På det diakonale området har diakoniutvalget det praktiske ansvaret for de månedlige eldretreffene 
på Ødegårdstun. Utvalget bistår presten og organisten i forbindelse med de ukentlige andaktene på 
Ignagard, når det er mulig.  
 
Diakoniutvalget arrangerte dagstur for eldre til i begynnelsen av juni. Det var en flott dag til 
Fangekasa misjonssenter. Turen var fulltegnet og meget vellykket. Menigheten vil rette en stor takk til 
Nobina, som stilte gratis buss til disposisjon for dette tiltaket. 

 

 Det er utarbeidet en felles Diakoniplan for begge menighetene som er godkjent av menighetsrådene. 
Det har blitt jobbet aktivt opp mot kommunen med å få tilsagn og bevilgning til en diakon i 50 % 
stilling. 
 

 Menighetens misjonsprosjekt er en samarbeidsavtale med Stefanusalliansen hvor vi støtter 
Stefanusbarna og Anastasia training center i Egypt. Vi har forpliktet oss til ett beløp på 25 000 kroner 
pr. år. 

o Stefanusbarna på «søppelfjellet» i Kairo hvor Mamma Maggie driver ett omfattende diakonalt 
arbeid.  

o Anastasia training center hvor biskop Thomas jobber med utrustning av kristne koptere til 
tjeneste i kirke og samfunn. 
 

 Menigheten hadde stand på Bygdedagen i Kirkebygda i slutten av august.  
Sogneprest Jostein Tegnér informere blant annet om dåpskjole som kunne lånes av kirken dersom 
noen hadde behov for det. KFUK - KFUM speiderne fra Flateby hadde stand med blant annet 
vannsklie m.m 
 

 Også i 2017 ble det gjennomført pilegrimsvandring. Turen gikk forbi Holstad gård, hvor det var gjort i 
stand kaffe, bord og benker. Her ble det orientering av kunstner Lise Larsen Kjelstrup. 

Videre gikk turen forbi Ekeberg gård og en stopp ved Ragnhild Jølsens bauta og en samling i 
Enebakk kirke. Tradisjonen tro stilte Frivillighetssentralen opp med lapskaus, kaffe og kringle. 

       

 Gruppen som har møttes ukentlig i bønn for Enebakk gjennom en årrekke, har fortsatt å samles 
gjennom 2017. Bønnegruppen er flyttet til onsdager kl 13 etter andakten ved Åpen kirke. Vi er svært   
takknemlige for dette viktige arbeidet som foregår i det stille. 
 

 Husfellesskapsgruppen som ble igangsatt etter Alpha-kurset for noen år siden, er i full virksomhet. 
 

 Det ble samlet inn kr. 21 673,- til Kirkens Nødhjelp under Enebakk-konfirmantenes fasteaksjon som de 
har sammen med Mari-konfirmantene. Totalt samlet de inn kr. 39 876,-, mot kr. 40 547,- i 2016. Det 
var 39 bøssebærere i Enebakk, totalt 68 bøssebærere i hele bygda. Takk for innsatsen til de som 
ordnet med kjøring, kaker og saft til konfirmantene på innsamlingsdagen. 
 

 Menighetsbladet er blitt utgitt fire ganger. Bladet gir oss mye flott, inspirerende lesing.  
Takk til alle dere som bidrar til dette. 
 

 Kirkeringen arrangerer formiddagstreff på Flateby menighetshus en torsdag i måneden. Det er flotte 
temaer og variert program. 
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Den 29. oktober hadde Lars Inge Magerøy sin siste gudstjeneste som sokneprest i Enebakk kirke, samtidig 
som vi feiret 500 årsjubileet for reformasjonen. Etter gudstjenesten var det et fullsatt Emaus misjonshus 
som tok avskjed med Lars Inge Magerøy under kirkekaffen etter jubileumsgudstjenesten. En rekke talere 
gav den avtroppende sognepresten lovord og hyllest for den nær 14-årige tjenesten i Enebakk.  Talene 
kan oppsummeres i at det ble tatt avskjed med en høyt verdsatt sokneprest, som vil bli savnet. Han bygde 
gode relasjoner både innad i menighetene og ut i lokalsamfunnet for øvrig. Stor takk til sogneprest Lars 
Inge Magerøy for hans mangeårige virke i Enebakk! 
 
I desember 2017 takket Bent Erik Arnesen ja til stillingen som kapellan for Enebakk og Mari menigheter og 
tiltrer i stillingen 1. februar 2018. Stillingstittelen er da endret fra sokneprest til kapellan. Han har tidligere 
vært ansatt som undervisningsprest i Enebakk. Vi ser frem til å få han som medarbeider i våre menigheter 
og ønsker ham varmt velkommen. 
 

Kirkelig statistikk 
Tallene viser at det var en viss økning i gjennomsnittlig deltakelse i gudstjenester. Man ser også at det er 
litt nedgang i antall nattverdsgjester og antall døpte. Derimot er det økning i konfirmantantallet, noe som 
er gledelig. 
 
Det er fortsatt viktig å ha oppmerksomheten rettet særlig mot dåpstallene. Nedgangen over tid er 
betydelig, både lokalt og nasjonalt. Se tabell på siste side.  
 

Økonomi 
Regnskapet for 2017 viser kontroll med utgiftene og fortsatt et regnskapsmessig overskudd. Slik sett har 
menigheten en rimelig god økonomi.  I sum holdt givertjeneste, kirkeofringer og gaver fra privatpersoner 
seg på samme nivå fra 2016 til 2017. Elektronisk ofring med Vipps er nå mulig.  
 

Takk 
Menighetsrådet vil igjen takke alle ansatte – prester, kirkeverge og øvrig stab – samt alle frivillige for et 
nytt år med utrettelig innsats i menighetsarbeidet for å styrke kirkens plass i lokalsamfunnet og i folks 
bevissthet.  
 
Det er all grunn til å være dypt takknemlig for alt arbeid som utføres på mange plan og i mange 
sammenhenger. Dette er et meningsfylt og betydningsfullt arbeid, der menigheten vil være avhengig av at 
vi får med enda flere frivillige for å få utført praktiske og konkrete arbeidsoppgaver i samarbeid med de 
ansatte i forbindelse med gjennomføring av ulike tiltak og arrangementer. Vi vil også takke de mange som 
i forbønn slutter opp vårt arbeid for fremme av Guds rike. 
 
Vi vil også takke kommunen for godt og konstruktivt samarbeid. 
 
Utviklingen i menigheten i 2017 gir etter menighetsrådets oppfatning inspirasjon til videre satsing og 
utvikling av menighetens arbeid innenfor de økonomiske og andre ressursmessige rammer vi har. 
 
 
 
Solfrid l Aambø 
Leder, Enebakk menighetsråd 2017 
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REGNSKAP 
 

UTGIFTER:            2017       2016   
1.401.241 Arbeidsmaterialer trosopplæring 6.000,00      3.045,34 
1.401.242 Gudstjeneste og musikkutvalg                0,00                        0,00  
1.401.244 Diakonalutvalget               0,00                 0,00 
1.401.261 Arrangementer                  930,64       3.086,45 
1.401.281 Kontingenter         1.000,00       1.000,00 
1.401.291 Andre driftsutgifter         15.010,77     10.759,45 
1.401.292 Menighetspedagog stillingen     15.000,00     55.000,00 
1.401.441 Tilskudd /Støtte        2.500,00       3.500,00 
1.401.465 Kirkeoffer andre, videresendt        78.119,63     73.329,00   
1.401.501 Renter og gebyrer            839,00       1.505,50 
1.401.530 Overskudd        22.729,03       4.438,93     
     SUM UTGIFTER     142.129,07          155.664,67  
       
INNTEKTER:            2017     2016 
1.401.633 Givertjenesten, Menighetspedagogen    29.800,00     35.800,00 
1.401.861 Kirkeoffer/ gaver egne      32.354,72        44.687,75  
1.401.862 Kirkeoffer andre      66.691,13     59.276,00 
1.401.871 Overført fra privatpersoner     11.870,62     14.506,00 
1.401.901 Renteinntekter         1.412,60       1.394,92 
   SUM INNTEKTER    142.129,07   155.664,67 
 

BALANSEN 
AKTIVA: 
2.1000.01 Kasse               0,00                0,00 
2.1020.01 DNB Bank Innsaml. Midl.    55.278,88      71.401,21 
2.1020.02 DNB Bank         5.597,56      12.116,56 
2.1020.03 DNB Bank Givertjenesten   358.618,76       318.989,60 
2.1098.01 DNB Bank Flateby Tunet   185.727,21    181.195,54 
   SUM AKTIVA     605.222,41    583.702,91 
PASSIVA: 
2.3375.11 Netto egenkapital    525.947,99   521.509,06 
2.5100.01 Diakonalt fond       49.999,10     50.499,10 
2.5100.02 Undervisningsfond            223,82           223,82 
2.5950.01 Regnskapsmessig overskudd     22.729,03        4.438,93 
2.5950.02 Ikke sendt offer         3.043,47                          0,00 
2.5950.03 Ubetalt gjeld         3.279,00        7.032,00 
2.5990.00 Kapitalkonto (ek)    605.222,41    583.702,91 
 
Flateby, 11.01.2018 

 
Anne Marie Johansen      Eva Kristoffersen  
Kasserer        Revisor 

 

Noter til regnskapet 2017 
2.1020.01 Kr.49.999,10, er Bundet fond diakoni. Disponeres i henhold til gjeldene mandat for 

diakoniutvalget og statutter for C. Gulbrandsens legat. (Felles tiltak for eldre i hele 
Enebakk.)   

1.401.291 Kjøpt sølv lysestake til Flateby Menighetshus (kr.6.525,00) 
1.401.530 Det store overskuddet kommer av at stillingen som menighetsarbeider var ubesatt deler 

av året.   
1.401.465 – 1.401.862. Differansen mellom videresendt ofringer og ofringer til andre er gaver gitt til 

misjonsprosjektet.  
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Regnskapet for Menighetsbladet for Enebakk og Mari 
 

RESULTATREGNSKAP 2017 
 
UTGIFTER         2017   2016  
 
1.481.204 Porto       28.930,39   52.292,09 
1.481.271 Trykking        42.250,00   45.526,00 
1.481.291 Andre driftsutgifter               0,00             0,00 
1.481.501 Renter og gebyrer               0,00             0,00 
1.481.530 Overskudd      13.915,87      7.370,61 
                         SUM UTGIFTER      85.096,26  105.188,70  
 
INNTEKTER 
 
1.481.611 Annonseinntekter     26.100,00     26.000,00 
1.481.631 Abonnementsinntekter               0,00                0,00 
1.481.801 Overført fra Menighetsråd/Fellesråd   19.000,00           19.000,00 
1.481.871 Overført fra Privatpersoner    39.898,25      60.100,00 
1.481.901 Renteinntekter              98.01              88,70 
1.481.990 Underskudd                0,00                0,00        
 SUM INNTEKTER      85.096,26    105.188,70  
 
 

BALANSE pr. 31.12.2017 
 

AKTIVA        2017    2016 
2.1020.01 DNB Bank    95.481,16  92.355,06 
2.1020.02 Utestående annonse inntekter     2.950,00      5.400,00 
  SUM AKTIVA     98.431,16   97.755,06 
 
PASSIVA 
2.3375.1 Netto egenkapital pr. 01.01.     84.515,29   77.144,68 
2.5950.01 Regnskapsmessig overskudd     13.915,87      7.370,61 
2.5900.01 Regnskapsmessig underskudd               0,00              0,00   
2.5950.02 Ubetalt gjeld (porto)                0,00    13.239,77 
2.5990.00 Kapitalkonto (sum passiva/egenkapital)    98.431,16    97.755,06 
 
   
Flateby, 15.01.18 

 
 
 

 
Anne Marie Johansen      Eva Kristoffersen  
Kasserer       Revisor 
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ÅRSMELDING 2017 -FRA TROSOPPLÆRINGSARBEIDET BLANT BARN OG 

UNGE 
 

Velkommen til dåp! –nysatsning i 2017 
Året 2017 valgte vi å oppgradere utsendingen vi har til de 
nyfødte. Vi lokaltilpasset brosjyren om kirkens tilbud, sendte ut 
invitasjon til både dåp og babysang. Alt i en og samme pakke. Det 
kan se ut som at det har gitt resultater når vi ser på oppslutning 
om antall døpte. 
 

Dåpsamling- nysatsning i 2017 
Vi valgte å legge til rette for storsamlinger for dåpsforeldre 
istedenfor mange små dåpssamlinger før den aktuelle 
gudstjeneste. Vi har erfart at samtlige stiller opp med både mor, far og barn. I tillegg til at begge 
sokneprestene har vært tilstede, så har leder for trosopplæring deltatt med informasjon om 
trosopplæringstilbudet, samt en smakebit på babysangens innhold. Vi har opplevd at dette er blitt godt 
mottatt og vi ønsker å fortsette modellen også i 2018. Gjennom året 2017, har Enebakk og Mari 
menigheter døpt totalt 41 barn på 0-år. 
 

«Gratulere med ett års dåpsdag» - nysatsning i 2016 og videreført i 2017 
Dette er et tiltak der kirken sender ut en gratulasjonshilsen til dem som har ett års dåpsdag.  Det sendes 
ut fortløpende til dem som ble døpt bare noen måneder gamle. Barna mottar en smekke med bordverset 
«O, du som metter liten fugl» samt informasjon om kirkens tilbud. 
 

Babysang-en god start for foreldre og barn  
Sosialisering, relasjonsbygging, språkutvikling, musikkglede og godt fellesskap har preget årets 
babysangsamlinger på Mari menighetssenter og på Flateby menighetshus. Totalt 34 mødre og barn har 
deltatt på babysang i året 2017 og har en fin økning på deltakelse. Fokuset er tilknytning foreldre-barn og 
skal samtidig være et tiltak for å knytte relasjon til kirken og andre i samme livssituasjon. Tilbudet vokser 
og trivselen er stor. Det er behov for frivillige som kan handle mat og lage lunsj på de ulike stedene. 
 

Utdeling av ulikt materiell for 2, 3, 4 og 6 åringer 
Oppslutningen er stabilt lav i utdeling av 2 års boken. Vi slo sammen 2 og 3 års dåpshilsen hvor det deltok 
8 barn (kun 2-åringer) totalt fordelt på to gudstjenester. Det er totalt 50 døpte/tilhørende 2-åringer i 
bygda og prosenten ligger da kun på 17%.  
 
Oppslutningen på utdeling av 4 års boka er litt bedre med 23% i Enebakk og 27 % i Mari. Samlingene ble 
gjennomført kl 11 i Mari kirke og kl 14 i Enebakk kirke med til sammen 21 barn av potensielle 85 4-
åringer.  
 
«Helt førsteklasses» for 6 åringene/førskolebarna, hadde en nedgang fra i fjor mht oppslutning. Kun 5 % i 
Enebakk og og 13 % i Mari sokn deltok. Vi hadde en flott fellessamling i Enebakk kirke og en fin felles 
gudstjeneste i Mari kirke med Enebakk Soul Children som deltok med sang. Det rekrutteres til koret 
gjennom denne deltakelsen.  Det deltok altså kun 8 av potensielle 91 førskolebarn som bor i kommunen, 
så mulighetene burde være tilstede for å øke oppslutningen.  
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Tårnagenter for inviterte 8 og 9 åringer, kan derimot nevnes med tålig 
god oppslutning. Det ble en nedgang fra i fjor med sine 50 deltakere, 
men 15 barn fikk vi en flott samling med spennende innhold. Fjorårets 
barn ble invitert nok en gang men det deltok kun 3 stk 9 åringer og 
resten var 8 åringer. Dette gir en oppslutning på under 10%.  
Søndagens gudstjeneste var preget av flotte bidrag fra barna. 
Tilbakemeldingene var mange og gode fra både foreldre og andre 
deltakere i gudstjenesten.   
 
Lys våken for 11-åringer ble et flott døgn i Mari kirke.  Taco, 
hobbyaktiviter og gudstjenesteverksted falt i smak hos barna og det 
ble en flott gudstjeneste på søndagen med ballonger og høy 
deltakelse av barna inn i ulike roller. Det deltok ingen fra Enebakk 
sokn, men 16 barn av fra Mari sokn av 116 invitasjoner som ble sendt 
ut. Dette gir en deltakerprosent på 31%. 
 

 

Konfirmant 2017 
2017 deltok 80 konfirmanter. Deltakelsen har økt fra 79 % i Mari sokn 2016 til 88% deltakelse i år.  
 
I Enebakk sokn har deltakelsen økt fra fjorårets 69 
% til 81 % i år. Dette er tall vi gleder oss over. Vi 
syns at vi får til konfirmantarbeidet. Det er et 
stort og viktig arbeid som tar mye tid gjennom 
året. 
 
Vi startet året med konfirmanter og foresatte i 
Enebakk kirke sammen med våre 
samarbeidspartnere fra prosjekthuset og 
foredraget Se meg-bry deg. Deretter fulgte kickoff 
i Mari kirke med undervisning og stafett.  
Vi hadde en feiende flott helg på Mesnali med 15 
ledere fra Klubben som deltok sammen med 
konfirmanter og oss ansatte. Utover dette har vi 
gjennom året vært sammen i undervisning, 
konsert av ungdommer fra Viken folkehøyskole, klubb, krik, gudstjenester, fasteaksjon, lek og moro.  
 

Samarbeid 
Samarbeid med andre instanser, lag og foreninger inn i arbeidet blant barn og unge er spennende og 
berikende. Samarbeidet med KRIK og Klubben i Kirkebygda, viser seg igjen og igjen å være viktig for 
rekruttering av nye ungdommer til begge disse flotte ungdomslagene. Nyansatte Joakim Gulbrandsen har 
ungdommer som hovedsatsning og jobber tett på både Klubben og KRIK i tillegg til oppfølging av 
konfirmanter. Målet er å bygge broer mellom disse arenaene for å gi konfirmantene er godt miljø å være 
i.  
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Samarbeidet med «Se meg bry deg»-prosjektet 
i kommunen ble godt etablert i året 2016 og 
utvikles nok en gang. De som jobber med 
prosjektet bidrar med et foredrag i kirken ved 
oppstart av konfirmantåret og en trivselsdag på 
Sand gård i løpet av andre konfirmanthalvår. Vi 
ønsker å benytte se meg-bry deg-ambassadører 
til konfirmantarbeidet som miljøarbeidere.  
 
 
Samarbeidet med NAV Enebakk er i ferd med å 
etablere seg godt i forbindelse med integrering 
av flyktninger. Babysang er blitt et konkret 
bidrag inn mot dette arbeidet og kan inngå som en del av en flyktnings introduksjonsprogram. Vi har i 
denne forbindelse hatt gleden av å samarbeide med en ung mor i året 2017 der hun har deltatt fast på 
babysangen i både Ytre og på Flateby med tilrettelegging, deltakelse og opprydning.  
 
Marianne Bondevik  
leder for trosopplæring 
Enebakk og Mari menigheter 
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ÅRSMELDING 2017 ENEBAKK KFUK-KFUM SPEIDEREN 
 
Enebakk KFUK-KFUM speideren driver speiderarbeid for jenter og gutter fra 7 år og oppover 
på Flateby. Vi har møtene våre på Hauglia skole. Vi har hatt 3 møter og 1 tur i måneden.  
 

 I vår-semesteret hadde vi 9 speidere fordelt på stifinnere og vandrere. Semestret avsluttet vi med en 
overnattingstur.  

 Da vi startet opp etter sommerferien møtte det opp 15 nye barn som hadde lyst til å prøve speideren, 
noen har falt av, men vi avsluttet året med 9 oppdagere, 6 stifinnere og 4 vandrere. Det er en stor 
utfordring å skulle drive med så mange unger når vi er bare 2 ledere, så vi ønsker oss flere ledere. 

 I løpet av 2017 har vi fortsatt tradisjonen med å heise flagget på Hauglia og være en del av 
flaggborgen foran i toget på 17. mai. 

 Speiderne hadde i år stand på Flatebydagen. 

 Speiderne var med på Bygdedagen i Kirkebygda, der hadde vi vannsklie, de få som prøvde den syntes 
det var gøy. 

 Noe av oppdagerne deltok på Jul/adventssamling som er et kretsarrangement, i år var vi i Hakadal. 

 Vi er mye ute med aktivitetene våre. 
 
Ragnhild Johansen 
Gruppeleder 
 

 

ÅRSRAPPORT JUNIOR-KRIK  
 
Dette året har JUNIOR-KRIK foregått annenhver tirsdag på 
Flateby menighetshus. Før sommeren fikk jeg hjelp av Trine 
Amalie Knutsen, men har hatt samlingene alene etter 
sommeren. På grunn av studier ble klokkeslettet flyttet en 
halvtime senere, slik at vi hadde samling fra 18.00 – 19.30 etter 
sommeren. Det har jevnt over hvert 6-7 stykk der fra gang til 
gang, men det har i løpet av det siste halvåret vært 11 
forskjellige barn innom. Det er undertegnede som har ansvar 
for både planlegging og gjennomføring av både leker og andakt.  
 

Hva har vi gjort?  
Vi har lekt veldig mange ulike leker i løpet av året. Disse er hentet fra 
blant annet KRIK sin hjemmeside og andre aktivitetshefter. Vi har også 
prøvd oss på idrett, men dette har jeg måtte tilpasse etter lokalet. Jeg 
tar også i bruk leker barna selv ønsker å leke. De gangene vi har vært 
ute har det vært litt vanskelig å ha kontroll på barna, men det har stort 
sett gått fint. JUNIOR-KRIK har også en del utstyr liggende på Flateby 
menighetshus, noe som kommer godt med når vi har idrett og andre 
leker.  
 
Vi har også en andakt hver gang. Disse er det jeg, Madelen, som har 
holdt. Vi har fokusert på en del bibeltekster, men samtidig tatt opp temaer som blant annet bønn. Disse 
andaktsstundene varer i ca. 10-15 min. Ofte tar det litt tid før barna blir stille, men når de først hører etter 
har vi ofte en veldig fin stund sammen. De stiller spørsmål og er interessert i det vi snakker om, noe som 
er givende.  
 
Madelen Nordhagen  
Menighetsarbeider  
Enebakk og Mari menigheter   
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KIRKELIGE AKTIVITETER 
 

Skole og barnehagesamlinger i Enebakk 2017 
Vi har valgt å utvikle samarbeidet med barnehagene for å gi denne aldersgruppen faste møtepunkter 
gjennom året og slik bygge ned terskelen til kirkens aktiviteter. Lykkes vi med dette samarbeidet, kan 
kirken bli en «snakkis» rundt middagsbordet til førskolebarna som forhåpentligvis vil øke interessen hos 
foreldrene som mottar invitasjoner til dåpshilsener fra kirken.  
 
Samtlige barnehager var i kontakt med kirken før jul. Per desember 2017 deltar nå barnehagene i 
desember til adventsamling hvor de lager engler til kirkene. Vi arrangerte to samlinger i kirken og en 
samling i en barnehage på Flateby. Det betyr at 198 barn og voksne var tilstede. (141 i 2016) Nytt av året 
er at vi brukte samme team til barnehagesamlingene i Mari og i Enebakk. Teamet besto av Knut Harald 
Rydning, Ola Hansen, Marianne Bondevik og Jostein Tegnér. Marianne hadde regien med opplegget og 
kontakten med barnehagene i forkant. På noen av samlingene hadde Marianne Bondevik fått med en mor 
og barn fra Babysang som var Maria og Jesus i julespillet.  
 
Barnehagene deltar videre i barnas blomsterhage i mai hvor de pynter til 17.mai foran kirkene og på 
Flateby menighetshus. Flere førskolegrupper fra barnehagene har deltatt i konseptet «Enebakk kirke i 
gamle dager», og det har nå kommet inn påmelding til påskevandring.  
 
Alle skolene i Kirkebygda og på Flateby var i kirkene på julegudstjenester. 4 gudstjenester med totalt 752 
(691 i 2016) tilstede. Knut Harald Rydning, Marianne Bondevik og Lars Inge Magerøy ledet samlingene. 
 
Det ble gjennomført en påskesamling med alle trinn på Hauglia skole før påsken 2017. 
 
Det ble også gjennomført et undervisningsopplegg for 2 trinn om Enebakk kirke og om påske i forbindelse 
med den Kulturelle skolesekken. Det var omvisning i kirken og gjennomgang av påskeduken i kultursalen i 
Kirkebygda. De tre barneskolene i kommunen var med på dette.  
 

Gudstjenester og medliturger 
Vi jobber for å ha et variert gudstjenesteliv med fokus på sentral forkynnelse og inkludering av ulike 
grupper. Det er en utfordring å favne alle fra de som ikke er så ofte i kirken – til de som har sin faste plass 
der. Det er folkekirkens store dilemma, men også dens store utfordring og mulighet. Jeg opplever at vi i 
stor grad står sammen om disse mulighetene til å nå mennesker med evangeliet i gudstjenestene.  
 
Vi jobber stadig for å få flere frivillige med som medarbeidere og med innslag i gudstjenesten. Ordningen 
med medliturger fungerer bra og oppgavene utvides. Vi har også hatt noen barn (8-12 år) som ble med 
som medhjelpere i gudstjenesten. De kalles Guds-tjeneste-barn. Det har vært vanskelig å få rekruttert 
flere barn til ordningen.  
 
I 2017 var det også felles gudstjenester på høytidsdagene. 1. påskedag i Enebakk kirke, 1. Pinsedag på 
Sand gård (økumenisk gudstjeneste, ble flyttet til Enebakk kirke pga vær) og 1. juledag i Mari kirke.  
 
Søndag 29. oktober ble markert med Reformasjonsjubileum og avskjedsgudstjeneste for sokneprest Lars 
Inge Magerøy. Dette satte punktum både for markeringen av 500 års jubileet for reformasjonen og for en 
lang og trofast kirkelige tjeneste for Magerøy. Vi er veldig takknemlige for den innsatsen han har gjort og 
for at han også stilte opp som vikar i desember på viktige gudstjenester.  
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Menighetsbladet 
Det ble utgitt 4 nummer av menighetsbladet i 2017.  
 
Redaksjonen har bestått av Aslaug Tidemann, Ivar Ola Opheim, Kjetil Aambø (som også setter bladet) og 
Lars Inge Magerøy (redaktør). Bladet er en viktig informasjonskanal for kirken. Det går i balanse 
økonomisk, takket være gaver og faste givere, men det er behov for å øke annonseinntektene. Vi har fått 
flere klager på dårlig distribusjon, og har nå byttet til NorPost som leverandør. De får heller ikke levert til 
alle, og vi oppfordrer folk til å si fra til kirkekontoret hvis de ikke mottar menighetsbladet. 
 

Bønnegruppe 
Den felleskirkelige bønnegruppen har møttes hver uke siden 2006, og har fortsatt med bønnesamlingene i 
2017. Møtetidspunkt er igjen endret, nå møtes vi til bønn etter andakten i Enebakk kirke som er på 
onsdager kl 12.30. Gruppens leder og kontaktperson er Tormod Berger. 
 
Jostein Tegnér 
Sokneprest  
Enebakk og Mari menigheter 
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ÅRSMELDING – DIAKONIUTVALGET 2017 
 
Diakoniutvalget har hatt 2 møter i 2017 

Medlemmer i utvalget er: 
 Hilda Krogh 

 Åse Fløter 

 Lisbeth Wennevold 

 Solfrid Aambø 

 Madli Magerøy 
Utvalget arbeider sammen som et team og har ingen formell leder. Madli Magerøy er kasserer. 
Dette fungerer bra. Revidert regnskap følger på neste side. 
 

Oppgaver utvalget har arbeidet med: 
 
 Siste torsdag i hver måned har vi ansvar for bevertningen på eldretreffet på Ødegårdstun. 

 Utvalget arrangerte julebord på eldretreffet siste torsdag i november. Menyen var koldtbord. Tiltaket 
er populært blant de som benytter seg av det. 

 De av deltakerne som fyller 80 eller 90 år har fått en blomsterbukett som hilsen. 

 Overskuddet på utlodningene på eldretreffene er gitt til menighetens misjonsprosjekt i Egypt (se eget 
regnskap). 

 Sommertur til Fangekasa Misjonssenter for alle interesserte i Enebakk. En flott tur med fornøyde 
deltakere. 

 Hver onsdag er vi med og hjelper til ved andaktene på Ignagard sykehjem. 
 
For diakoniutvalget 
Enebakk, 26.01.2018 
 
Madli Magerøy 
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ÅRSMELDING 2017 FOR KIRKERINGEN PÅ FLATEBY  
 
Innledning 
Det er formiddagstreffene på menighetshuset på 
Flateby som er vår viktigste aktivitet. Hver andre 
torsdag i måneden fra kl 12-14 samles vi. Det er 
flest pensjonister, en trofast flokk som liker å 
møtes, men vi vil gjerne nå flere.  
 

Møter og samlinger: 
 Møtene holdes på Flateby menighetshus.  

 

 Formiddagstreffene har et spesielt tema 
hver gang. Her nevnes: Naturen og livets 
årstider, Luther-foredrag med bilder, pilegrimsvandring via Østerdalsleden med bilder, foredrag om 
dikterekteparet Vesaas og Hobbyen min med flere. Seniorkoret gledet oss på et møte. Thore Vestli er 
fortsatt vår faste pianist. 
 

 I forbindelse med adventtreffet har vi en hyggelig tradisjon med besøk av de største Luciabarna fra 
Melgård barnehage, 22 i alt. Mariann Bondevik formidlet Juleevangeliet gjennom figurene i julekrybba 
i Mari kirke. Barna hadde laget engler som de hengte på juletreet. Vi gikk rundt juletreet, så det ble 
rene juletrefesten med barn og voksne i skjønn forening.  
 

 «Vi synger påsken inn» har blitt en fin tradisjon, dette året i samarbeid med organist Rydning og Unn-
Kristin Dickson. Kollekten på 1625 kroner gikk til Egyptprosjektet.  
 

Økonomi 
Pr 31.12. 2017 var bankbeholdningen kr 386 556. Dette er utlodning på formiddagstreffene, et par 
kollekter og kortsalg skaffer inntektene. Berit Bakken Tollefsen er kasserer. 
 

Informasjon 
Gis gjennom plakater, Enebakk menighetsblad, info på gudstjenester, kirkesidene på nettet, 
www.kirken./enebakkogmari.no , Enebakk avis og personlig kontakt. 
 

Status i kirkesaken 
Kirkevergen samarbeider med kommunen om arbeidet med gravplass og seremonibygg. Fellesrådet har 
vedtatt at oppstart av gravplass og planlagt oppstart av seremonibygget slås sammen til ett prosjekt, med 
planlagt ferdigstillelse i 2020. Henviser til Fellesrådets årsmelding for mer info om denne saken. 
 

Veien videre: 
Kirkeringen vil samarbeide med menighetsrådet og staben om økt bruk av menighetshuset, slik at det kan 
bli en god møteplass for stadig flere. Vi trenger flere medspillere i alle aldre. 
 
Velkommen til å være med! 
 
Flateby, 25.1. 2018 
 
Jofrid Kongsnes  
leder  

  

http://www.kirken./enebakkogmari.no
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ÅRSMELDING FRA GUDSTJENESTE- OG MUSIKKUTVALGET 2017. 
 
Utvalgets formål er å opprettholde og videreutvikle arbeidet med gudstjenester og musikk i menigheten. 
Gi et helhetlig og variert tilbud til alle aldre i menigheten. Komme med forslag til temagudstjenester. 
Forberede musikalske innslag i gudstjenester/salmekvelder/konserter. 
 
Sammensetning: Bjørg Westerheim (leder), Kjetil Aambø, Jorunn Arnesen, Ragnhild Johansen, Knut Harald 
Rydning, Lars Inge Magerøy. 
 
Utvalget har hatt tre møter i perioden og har arbeidet med å trekke inn musikk-krefter og talere som kan 
bidra med «noe ekstra» i gudstjenestelivet. 
 
 Blant det som utvalget har arbeidet med i 2017, kan nevnes:  

 Taizè gudstjeneste 5.mars i Enebakk kirke.  

 Møte på Ignarbakke 3.april, der Anne Enger hadde innlegg om folkekirken.  

 Konsert med Skøyeren og Magnolia Jazzband ble avholdt i Kultursalen 12.oktober.  

 Reformasjonsjubileum i Enebakk kirke 29.oktober. Medvirkende var Brass-Bandet på Betel, Jorunn 
Arnesen og Toril Breiteig. Enebakk blandakor deltok, tradisjonen tro, på gudstjeneste Allehelgensdag.   

 19.november hadde trekkspillgruppen Frisk luft konsert i Mari kirke.  

 Flateby barne- og ungdomskor deltok på lysmesse 1.søndag i advent.  

 13. desember deltok sangkoret Korisma på salmekveld i Enebakk kirke.  

 14.desember hadde The Gospel Group julekonsert, også i Enebakk kirke. 
 
Det ble ikke framlagt noen helt nye konkrete forslag for 2018, men vi beholder de faste arrangementene 
og aktørene, som Frisk Luft, solister, kor og Brass-Bandet på Betel. 
 
 
Knut-Harald Rydning 
Organist 
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RAPPORT FRA KIRKEMUSIKALSK ARBEID I ENEBAKK MENIGHET 2017 
Det er i 2017 gjennomført den musikalske delen av de forordnede gudstjenester i Enebakk sogn. Dette 
gjelder også begravelser og vielser. Det innbefatter spilling i Enebakk kirke, på bygdetunet, på Flateby 
menighetshus og på Ødegårdstun. Gudstjenesten som var planlagt på Sand gård ble flyttet til Kirken. I 
tillegg gjennomføres andakt på sykehjemmene og i Enebakk kirke hver onsdag hele året. 
 
Kari Barbøl var leid inn for onsdagene vi hadde trosopplæringssamråd i vår, men fra høsten ble det 
forandring på tidspunktene så det ble ikke nødvendig med vikar. 
 
En onsdag i måneden arrangeres det salmekveld enten på Flateby menighetshus eller på Mari 
menighetssenter. Unntakene er juni, juli og august. 
 
Fra i juni 2017 har det vært arrangert «viselunsj» ved organisten på EPRO, en vernet bedrift i Enebakk. 
Dette har i hovedsak vært en gang i måneden med et par unntak. 
 
Det ble arrangert Taizè-gudstjeneste i Enebakk kirke 5.mars 
 
Organisten har deltatt som akkompagnatør til Enebakk Blandakor og Alla Camera på deres opptredener i 
kirken. 
 
Vi har også stilt opp som akkompagnatører til Luciakonsert arrangert av kulturskolen. 
 
Forsangertjeneste ble startet høsten 2017, og disse deltok på reformasjonsgudstjenesten 29. oktober og 
skal benyttes på ulike gudstjenester fremover. 
 
Det har vært hentet inn solister til flere gudstjenester og arrangement i kirken og på sykehjem i 
forbindelse med reformasjonsgudstjenesten, høytidene og konfirmant-gudstjenester.  
 
 
Knut Harald Rydning 
Organist 
Enebakk og Mari menigheter 
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KIRKELIGE NØKKELTALL 
 
 
 


